
事  務  連  絡 

令和３年８月３０日 

 

公益社団法人 石川県宅地建物取引業協会 

  代表者 様 

 

石川県危機管理監室危機対策課長 

（公印省略） 

 

防災士育成のご協力について（依頼） 

 

 

平素より、本県の防災行政の推進にご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

また、貴団体におかれましては、これまでも本県との災害時応援協定の締結

など、県民の安全・安心の確保に向けた取組を推進いただき、重ねてお礼申し

上げます。 

さて、近年、全国各地で地震や豪雨などによる大規模な災害が頻発する中、

被害を最小限に抑えるためには県民一人ひとりの自助の取組と同時に、地域

住民相互の共助の取組が重要であります。 

このため、本県では、地域防災力の強化に向けて、自主防災組織のリーダー

であり、「自助、共助の要」となる防災士の育成に取り組んでおります。 

現在、新型コロナウイルス感染症のため、様々な活動が制限されております

が、このような状況だからこそ、協定をより強固なものとするため、防災士の  

資格取得を始め防災減災に関する取組を進めることが重要であり、ご協力を 

お願い申し上げます。 

なお、今年度の防災士育成講座については、１０月から順次、県内各地で別

紙のとおり開催しますので、多くの方々にご参加いただけるよう、周知・ご協力を

お願い申し上げます。 

 

 

（事務担当） 

石川県危機管理監室危機対策課 

自主防災推進グループ 小山、山本

TEL：076-225-1482 


